
                                

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 21.03.2017 г.               г.Гудермес         № 743 

 

 

О создании оперативного штаба по координации совместных действий 

по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих и 

карантинных растений 

 

Во исполнение протокола заседания Антинаркотической комиссии 

Чеченской Республики от 12 декабря 2016 года № 4 и Федерального закона 

от 21.07.2014 года № 206 «О карантине растений» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать оперативный штаб по координации совместных действий по 

выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих и карантинных 

растений согласно приложению № 1. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации М.Х. Исмаилова. 

 

 

 

 

 

Глава администрации                У.А. Оздамиров 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Э.Т. Орцуева



 

Приложение № 1 

к постановлению главы 

администрации Гудермесского 

муниципального района  

 

от                     № 

 

Состав 

оперативного штаба по координации совместных действий по 

выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих и 

карантинных растений 

 

М.Х. Исмаилов заместитель главы администрации,  

руководитель штаба; 

Э.Т. Орцуева  главный специалист отдела по 

взаимодействию с правоохранительными 

органами и духовными структурами, 

секретарь штаба; 

Ш.Ш. Музаев главный специалист отдел инвестиционной  

политики и муниципального заказа, член 

штаба 

А.А. Халадов начальник отдела сельского-хозяйства  по 

Гудермесскому району Министерства 

сельского хозяйства Чеченской Республики, 

член штаба 

М.А. Сайдал-Алиев председатель АККОР Гудермесского 

муниципального района; 

Р. Эдилханов директор ГУП госхоз «Азамат-Юртовский»,  

член штаба;  

Т. Алапаев директор ГУП госхоз «Хангиш-Юртовский», 

член  штаба; 

М.В. Хамидов  директор ГУП госхоз «Возрождение»,  

с. Комсомольск, член штаба; 

А.Л. Ваташаева Директор ГУП госхоз «Брагунский»,  

член штаба; 

Р. Атаев директор ГУП госхоз «Илсхан-Юртовский», 

член штаба; 

У.А. Хизриев директор ГУП госхоз «Мелчхинский»,  

член  штаба; 

К.С. Гакаев директор ГУП госхоз  «Нойбер»,  

член штаба; 

У.Э. Хахаев директор ГУП госхоз «Кади-Юртовский », 

член штаба; 

В. Висолиев директор ГУП госхоз  «РСРП» с. Энгель-

Юрт, член штаба; 

У.З. Ибрагимов директор ГУП госхоз  «Кошкельды»,  

член штаба; 



К.А. Абдулсултанович директор ГУП госхоз «Восточный»,  

член штаба; 

Р.К. Висханов директор ГУП госхоз «Барт» с.Ишхой-Юрт, 

член штаба; 

А.Х. Эсханов глава администрации Азамат-Юртовского 

сельского поселения, член штаба; 

Т-А.А. Милсовханов глава администрации Билтой-Юртовского 

сельского поселения, член штаба; 

Р.Х. Адильханов глава администрации Брагунского сельского 

поселения, член штаба; 

А-Х.И. Сахабов глава администрации Ойсхарского сельского 

поселения, член штаба; 

Р.Л. Баймурадов глава администрации Верхне-Нойберского 

сельского поселения, член штаба; 

И.Н. Мажиев глава администрации Герзель-Аульского 

сельского поселения, член штаба; 

А. Байтомиров глава администрации Гордали-Юртовского 

сельского поселения, член штаба; 

И.Г. Асуханов глава администрации Дарбанхинского 

сельского поселения, член штаба; 

Р.Д. Тасуханов глава администрации Джалкинского 

сельского поселения, член штаба; 

Р.В. Микиев глава администрации Илсхан-Юртовского 

сельского поселения, член штаба; 

М.Д. Абдулмежедов глава администрации Ишхой-Юртовского 

сельского поселения, член штаба; 

Ш.Ш. Арсункаев  глава администрации Кади-Юртовского 

сельского поселения, член штаба; 

А.Р. Межиев глава администрации Комсомолького 

сельского поселения, член штаба; 

И.М. Вачаев глава администрации Кошкельдинского  

сельского поселения, член штаба; 

Б.Б. Джанаралиев  глава администрации Мелчхинского  

сельского поселения, член штаба; 

О.М. Магомедов глава администрации Нижне-Нойберского 

сельского поселения, член штаба;  

Т.Б. Гайбиев глава администрации Ново-Энгенойского 

сельского поселения, член штаба; 

Х.Х. Эльмурзаев глава администрации Хангиш-Юртовского 

сельского поселения, член штаба; 

Р.У. Сатабаев глава администрации Шуанинского 

сельского поселения, член штаба; 

М.А. Абуев глава администрации Энгель-Юртовского 

сельского поселения, член штаба; 

А.М. Мортузаев глава администрации Ново-Бенойского 

сельского поселения, член штаба 

 


